INDICAÇÃO Nº 345 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de implantação de ponto de ônibus na rua Três Corações, perto da
rotatória do CAIC, bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Devido à recente instalação de ponto de ônibus na avenida
Sebastião de Paula, ao qual o ônibus faz trajeto passando pela rua Três Corações, perto
da rotatória do CAIC, faz-se necessário a instalação de ponto de ônibus no mesmo, pois
os moradores dos bairros adjacentes teriam que descer no ponto muito distante,
proporcionando desconforto e descaso com a população.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4VJ93V0E9X1R45KG
		2023-04-18T12:45:03-0300